[image: ]

Администрация Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» 06 2023                                    г. Назарово                                         № 183-п

[bookmark: _Hlk106808214]О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 12.05.2022 № 151-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Назаровского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Назаровского района от 16.05.2012№ 266-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования Назаровский район Красноярского края»,  руководствуясь статьями 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Назаровского районаот 12.05.2022 № 151-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Назаровского района» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Назаровского района изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. В приложении 7 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Назаровского района:
1.2.1. в таблице «Общеобразовательные учреждения (кроме образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)»:
в строке «Руководитель учреждения»:
[bookmark: _GoBack]
подстроку «Обеспечение стабильного функционирования учреждения» изложить в следующей редакции:
	«
	Обеспечение стабильного функционирования учреждения
	обеспечение безопасных и комфортных условий для организации образовательного процесса  обучающихся в  учреждении
	отсутствие замечаний со стороны органов, уполномоченных на осуществление государственного (муниципального) контроля (надзора)
	25%

	отсутствие травм, несчастных случаев
	15%

	организация деятельности учреждения, обеспечивающая соответствие учреждения требованиям учредителя
	отсутствие претензий к деятельности учреждения со стороны учредителя
	28%

	обеспечение сохранности имущества в соответствии с нормативными сроками эксплуатации
	100%
	2%
	»;

1.2.2. в таблице «Образовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)»:
в строке «Руководитель учреждения»:
подстроку «Обеспечение стабильного функционирования учреждения» изложить в следующей редакции:
	«
	Обеспечение стабильного функционирования учреждения
	организация деятельности учреждения, обеспечивающая соответствие учреждения требованиям учредителя
	отсутствие претензий к деятельности учреждения со стороны учредителя
	28%

	отсутствие замечаний со стороны органов, уполномоченных на осуществление государственного (муниципального) контроля (надзора)
	0
	20%

	отсутствие травм, несчастных случаев
	0
	20%

	выполнение квоты по приему на работу инвалидов
	100%
	2%
	»;

в строке «Заместитель руководителя»:
подстроку «Обеспечение стабильного функционирования учреждения» изложить в следующей редакции:
	«
	Обеспечение стабильного функционирования учреждения

	организация деятельности учреждения, обеспечивающая соответствие учреждения требованиям учредителя
	отсутствие претензий к деятельности учреждения со стороны учредителя
	20%

	отсутствие замечаний со стороны органов, уполномоченных на осуществление государственного (муниципального) контроля (надзора)
	0
	30%

	отсутствие травм, несчастных случаев
	0

	20%

	»;

1.2.3. в таблице «Учреждения дополнительного образования»:
в строке «Руководитель учреждения, заместитель руководителя»:
подстроку «Стабильное функционирование учреждения» изложить в следующей редакции:
	«
	Обеспечение стабильного функционирования учреждения

	организация деятельности учреждения, обеспечивающая соответствие учреждения требованиям учредителя
	отсутствие претензий к деятельности учреждения со стороны учредителя
	28%

	соответствие учреждения требованиям органов, уполномоченных на осуществление государственного (муниципального) контроля (надзора)
	отсутствие замечаний со стороны органов, уполномоченных на осуществление государственного (муниципального) контроля (надзора)
	20%

	своевременное устранение замечаний органов, уполномоченных на осуществление  государственного (муниципального) контроля (надзора)
	10%

	обеспечение стабильности работы в коллективе
	отсутствие конфликтных ситуаций в трудовом коллективе
	10%

	выполнение квоты по приему на работу инвалидов
	100%
	2%

	»;

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, руководителя управления образования администрации Назаровского района (Парамонова).
3. Постановление вступает в силу с 01.07.2023 и подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье».

[bookmark: _Hlk99606204]
Глава района								         М.А. Ковалев

Приложение
к постановлению администрации
Назаровского района
от «14» 06 2023 № 183-п

Приложение 1
к Положению
об оплате труда работников
муниципальных образовательных
учреждений Назаровского района

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений

1. Профессиональные квалификационные группы
должностей работников высшего и дополнительного
профессионального образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала

	1 квалификационный уровень
	4 943,0

	2 квалификационный уровень
	5 431,0

	3 квалификационный уровень
	5 961,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-
преподавательского состава и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	8 805,0

	должности руководителей структурных подразделений
	8 471,0

	2 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	10 224,0

	должности руководителей структурных подразделений
	9 888,0

	3 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	10 963,0

	должности руководителей структурных подразделений
	10 629,0

	4 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	12 647,0

	должности руководителей структурных подразделений
	12 312,0

	5 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	13 259,0

	6 квалификационный уровень
	должности профессорско-преподавательского состава
	17 003,0

2. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня

	3 849,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	4 053,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	4 498,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

6 649,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

7 569,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

6 959,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

7 926,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

7 623,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

8 683,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

8 341,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

9 505,0

--------------------------------
<*> Для должности "младший воспитатель" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4576,0 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 5 973,0 руб.

3. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих"

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	4 053,0

	2 квалификационный уровень
	4 276,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	4 498,0

	2 квалификационный уровень
	4 943,0

	3 квалификационный уровень
	5 431,0

	4 квалификационный уровень
	6 854,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	4 943,0

	2 квалификационный уровень
	5 431,0

	3 квалификационный уровень
	5 961,0

	4 квалификационный уровень
	7 167,0

4. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	4 498,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего
профессионального
образования
	5 431,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	6 854,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава»

	8 565,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	3 848,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 053,0

	2 квалификационный уровень
	4 498,0

	4 квалификационный уровень
	6 292,0

5. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3 481,0

	2 квалификационный уровень
	3 649,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	4 053,0

	2 квалификационный уровень
	4 943,0

	3 квалификационный уровень
	5 431,0

	4 квалификационный уровень
	6 542,0

6. Должности руководителей структурных подразделений
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	9 888,0

	2 квалификационный уровень
	10 629,0

	3 квалификационный уровень
	11 467,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	4 943,0

	3 квалификационный уровень
	5 431,0

	4 квалификационный уровень
	6 854,0

	5 квалификационный уровень
	7 742,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

	5 квалификационный уровень
	8 367,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	8 993,0

	2 квалификационный уровень
	10 418,0

	3 квалификационный уровень
	11 219,0

7. Должности, не предусмотренные профессиональными
квалификационными группами

	Должность
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Заведующий библиотекой
	8 367,0

	Художественный руководитель
	8 565,0

	Специалист по охране труда
	4 943,0

	Специалист по охране труда II категории
	5 431,0

	Специалист по охране труда I категории
	5 961,0

8. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада),
руб.

	1 квалификационный уровень
	8 989,0<**>

	2 квалификационный уровень
	10 749,0<***>

	3 квалификационный уровень
	11 160,0

<**> Для должности "спортсмен-инструктор", отнесенный к первому квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 13 483 рублей.
<***> Для должности "тренер", отнесенный ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 14 019 рублей.

image1.png
1k

7“

|